
 

COMUNE DI PESSINETTO 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

Via Roma n. 58 - 10070 - tel. 0123 504101 - Fax 0123 504454 

e-mail:  poliziamunicipale@comune.pessinetto.to.it 

pec:  pessinetto@cert.ruparpiemonte.it 

 

Prot. 3212        ORDINANZA N. 08/2023 

ORDINANZA DI SMALTIMENTO E DISTRUZIONE DI CARCASSA 

DI ANIMALE MORTO RINVENUTO SUL TERRITORIO   

 

IL SINDACO 
VISTA la dichiarazione del Veterinario Ufficiale ASL TO4 prot. 127092397 del 27/09/2023; 

VISTO il Regolamento di Polizia Veterinaria D.P.R. 8.2.1954 n. 320; 

VISTO il Regolamento CE 1069/2009, articolo 19; 

 

ORDINA 
 

La distruzione della carcassa dell’animale morto cinghiale maschio adulto rinvenuto in località Enrì, 

mediante: 

 sotterramento in loco, o nelle immediate vicinanze, in idoneo luogo, lontano da abitazioni e da 

edifici; 

 ad una distanza di almeno 50 metri da corsi d’acqua, sorgenti o pozzi; 

 ad una profondità di almeno 1,5 metri in terreno incolto e da non coltivare per almeno due 

anni; 

 cospargendo la fossa e la carcassa di calce 
 

 

La Polizia Municipale e le Forze dell’Ordine sono incaricate di assicurare il rispetto della presente ordinanza. 
 

Dalla Residenza Municipale, 28 settembre 2023 

IL SINDACO 

TOGLIATTI Gianluca 
Firmato digitalmente 

 


